
 

 

UCHWAŁA NR XLV/459/22 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie miasta Radomska w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Radomska w 2022 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Kubak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2051



Załącznik do uchwały Nr XLV/459/22 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Radomska w 2022 roku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale do tej pory pozostawały; 

2) Zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka; 

3) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

4) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Radomska w 2022 r.; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku przy ul. Spacerowej 

118, stanowiącej własność miasta Radomska; 

7) Opiekun społeczny - należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi na terenie miasta Radomska, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym 

zakresie nieodpłatana. 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, zwanego dalej „Schroniskiem”; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt (psów i kotów) i doprowadzenie ich do Schroniska; 

3) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku; 

4) usypianie ślepych miotów w Schronisku; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku; 

6) znakowanie zwierząt bezdomnych przyjętych i przebywających w Schronisku; 

7) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) znakowanie zwierząt właścicielskich; 

11) sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2051



Rozdział 3 

Wykonawcy i koordynator programu 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Spacerowej 118; 

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Radomska; 

3) opiekunowie społeczni; 

4) Miasto Radomsko. 

2. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Radomska za pośrednictwem Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Radomska. 

Rozdział 4 

Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

§ 4. 1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymanie Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Radomsku, mieszczącego się przy ul. Spacerowej 118 na podstawie umowy zawartej 

z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Rozdział 5 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do Schroniska 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie miasta Radomska, jako działanie 

o charakterze stałym prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku przy ul. Spacerowej 

118 prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie miasta Radomska, może być także prowadzone 

przez organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe (psy, koty) lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale do tej pory pozostawały: 

1) Informacje o bezdomnych zwierzętach domowych (psy, koty) będzie można zgłaszać w godzinach pracy 

Schroniska pod nr telefonów: 515 866 954, 501 272 431 lub całodobowo pod nr telefonu 44 681 00 00; 

2) Informacje o bezdomnych zwierzętach gospodarskich będzie można zgłaszać całodobowo pod nr telefonu 

44 681 00 00. 

4. Odłowione zwierzęta domowe (psy, koty) niezwłocznie przekazuje się do Schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 12 ust. 1. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po odbyciu 

2 tygodniowej kwarantanny mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Rozdział 6 

Obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek są 

poddawane zabiegom obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii zatrudnionego 

w Schronisku. 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów w Schronisku 

§ 7. 1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z Ustawą o Ochronie Zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2051



2. Usypianie ślepych miotów odbywa się w Schronisku, w pomieszczeniach do tego wyznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

Rozdział 8 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku 

§ 8. 1. Rozbudowa i ciągła aktualizacja strony internetowej oraz profilu Schroniska na Facebooku, na których 

umieszczane będą informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami oraz pełnym opisem, 

a także inne aktualności dotyczące zwierząt przebywających w Schronisku. 

2. Organizowanie akcji adopcyjnych i „Dni Otwartych w Schronisku”. 

3. Promocja adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez umieszczanie informacji w lokalnej prasie, radiu i telewizji 

jak również na tablicach ogłoszeniowych. 

Rozdział 9 

 Znakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do Schroniska 

§ 9. 1. Trwałe znakowanie zwierząt przyjętych i przebywających w Schronisku poprzez wszczepienie im pod 

skórę elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzenie ich do bazy danych, co umożliwi późniejszą ich 

identyfikację. 

Rozdział 10 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 10. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Radomska, w tym ich dokarmianie 

realizowane jest przy współpracy z opiekunami społecznymi oraz przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Radomsku. 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania, karmą zakupioną przez miasto Radomsko, 

we współdziałaniu z opiekunami społecznym zarejestrowanymi w rejestrze karmicieli kotów wolno żyjących 

prowadzonym przez Urząd Miasta Radomska - Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospoadrki 

Odpadami; 

2) wydawanie karmy dla zarejestrownych karmicieli, która odbywać się będzie w siedzibie Urzędu Miasta 

Radomska przy ul. Tysiąclecia 5, w terminie raz na kwartał (tj. od 10 do 15 marca, od 10 do 15 czerwca, od 

10 do 15 września, od 10 do 15 grudnia). Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od ilości dokarmianych 

kotów; 

3) finansowanie przez Urząd Miasta Radomska kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących przez lekarza 

weterynarii zatrudnionego w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, zgłoszonych przez kocich opiekunów; 

4) zapewnienie właściwej opieki pooperacyjnej kotom po przebytych zabiegach; 

5) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących; 

6) wypuszczenie ich w miejsce naturalnego bytowania lub w uzasadnionych przypadkach w miejscu uzgodnionym 

ze Schroniskiem albo opiekunem społecznym. 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: Miasto Radomsko - Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami poprzez 

zawarcie umowy na świadczenie usług z jednostką weterynaryjną tj. lek. weterynarii Pani Moniką Stelmaszczyk 

prowadzącą gabinet weterynaryjny Mon-Wet w Huciskach Przybyszowskich 22, 97-524 Kobiele Wielkie. 

2. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym będzie można zgłaszać całodobowo we 

wszystkie dni tygodnia pod nr telefonu: 691 583 090 lub  44 681 00 00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2051



Rozdział 12 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Gospodarstwo rolne przy ul. Ks. Skorupki 7 w Radomsku przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim z terenu miasta Radomska. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy miastem 

Radomsko a właścicielem ww. gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 13 

Znakowanie zwierząt właścicielskich 

§ 13. 1. Akcja nieodpłatnego znakowania psów i kotów należących do mieszkańców miasta  Radomska 

odbywać się będzie raz na pół roku przy udziale lekarza weterynarii zatrudnionego w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Radomsku. 

2. Informacja o możliwości i miejscu bezpłatnego znakowania zwierząt będzie ogłaszana na stronie internetowej 

Urzędu Miasta oraz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku. 

Rozdział 14 

Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 14. 1. Urząd Miasta Radomska wprowadzi Program sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

2. W ramach Programu zabiegi te będą w całości finansowane ze środków budżetu miasta Radomska 

i obejmować będą zwierzęta posiadające właścicieli, którzy są mieszkańcami Gminy miasta Radomska; 

3. Program sterylizacji lub kastracji zwierząt na terenie miasta Radomska polegać będzie na sfinansowaniu przez 

Urząd Miasta Radomska zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) właścicielom 

zwierząt, którzy na stale zamieszkują na terenie miasta Radomska; 

4. Zabiegi odbywać się będą w kolejności zgłoszeń na podstawie wniosków składanych do Urzędu Miasta 

Radomska; 

5. Opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze po 

przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką określoną przez lekarza weterynarii; 

6. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonywania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który oceni czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie; 

7. Zabiegi będą wykonywane w gabinetach weterynaryjnych wyłonionych w ramach procedury rozpoznania 

ofertowego przeprowadzonego przez Urząd Miasta Radomska. Szczegółowy sposób realizacji zadania określi 

umowa zawarta pomiędzy miastem Radomsko a gabinetami weterynaryjnymi. 

8. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta Radomska. 

Rozdział 15 

Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu 

§ 15. 1. Działania edukacyjne prowadzone w ramach Programu opierać się będą na: 

1) promowaniu adopcji zwierząt bezdomnych; 

2) informowaniu społeczeństwa o świadomym nabywaniu zwierzęcia, poprzedzonego analizą możliwości 

zapewnienia odpowiedniej opieki zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

2. Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez: 

1) stronę internetową Schroniska; 

2) profil na Facebooku; 

3) pozyskiwanie patronów medialnych; 

4) organizowanie dni otwartych w Schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2051



5) wprowadzenie w życie akcji: Dzień Psa/Kota; 

6) promowanie adopcji zwierząt podczas różnych wydarzeń na terenie miasta Radomska; 

7) emisję filmów i spotów edukacyjnych; 

8) umieszczanie ogłoszeń na tablicach informacyjnych. 

3. Realizatorem powyższych zadań będzie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

Rozdział 16 

Finansowanie programu 

§ 16. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Wydziału 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Radomska na rok 2022 i wydatkowane 

będą zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) oraz 

z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 z późn. zm.). 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 18 000,00 zł na działania określone w § 10; 

2) 21 000,00 zł na działania określone w § 11; 

3) 13 000,00 zł na działania określone w § 12 ust. 1; 

4) 4 000,00 zł na działania określone w § 13; 

5) 100 000,00 zł na działania określone w § 14; 

6) 423 403,00 zł na działania określone w § 4, § 5, § 6, § 7, § 8, § 9, § 15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2051


		2022-04-15T11:29:51+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




